
ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

1/3

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

32 del 08 giugno 2022, con il quale sono state conferite al Dott. Massimo Carboni le

funzioni di Direttore del Servizio Politiche di Sviluppo Attività Produttive, Ricerca

VISTO

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

32 del 08 giugno 2022, con il quale sono state conferite al Dott. Massimo Carboni le

funzioni di Direttore del Servizio Politiche di Sviluppo Attività Produttive, Ricerca

Industriale ed Innovazione Tecnologica presso la Direzione Generale

dell'Assessorato dell’Industria;

VISTO

la Legge regionale 9 marzo 2022, n.4, recante "Bilancio di previsione triennale 2022-

2024”;

VISTA

la Legge regionale 9 marzo 2022, n.3, recante "Legge di stabilità 2022";VISTA

il Decreto legislativo 23 Giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,n.

42";

VISTO

la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, recante "Disciplina del personale regionale e

dell'organizzazione degli Uffici della Regione" e successive modificazioni e

integrazioni;

VISTA

la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, concernente norme sull’organizzazione amministrativa

della Regione Sardegna, sulle competenze della Giunta della Presidenza e degli

Assessorati Regionali e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA

lo Statuto speciale per la Sardegna L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3, e le relative

norme di attuazione;

VISTO

IL DIRETTORE

Avviso pubblico rivolto agli enti locali per la presentazione di manifestazioni di

interesse per l’accompagnamento, fino ad un massimo di dueprogetti, ad azioni di

internazionalizzazione del sistema produttivo regionale - Nomina commissione di

valutazione

Oggetto:

09-01-00 - Direzione Generale dell'Industria
09-01-02 - Servizio per le Politiche di Sviluppo Attività Produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

2/3

che i termini per le candidature sono scaduti il 27 dicembre 2022 alle h. 08,00 e siVISTO

la determinazione n.1052 Prot. 49943 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato

l'avviso pubblico rivolto agli enti locali per la presentazione di manifestazioni di

interesse per l’accompagnamento, fino ad un massimo di due progetti, ad azioni di

internazionalizzazione del sistema produttivo regionale e il relativo modulo di

candidatura;

VISTA

la numerosità delle Amministrazioni locali potenzialmente interessate a tale attività di

accompagnamento e la limitatezza delle risorse attualmente disponibili per tale

scopo, si intende procedere alla raccolta delle manifestazioni di interesse da parte

degli Enti locali, tra le quali selezionare un massimo di due progetti;

CONSIDERATA

della disponibilità delle risorse, pari ad € 100.000,00, a valere sul capitolo di

spesaSC08.9805 PCFU.1.04.01.02.000 "Trasferimenti correnti ad amministrazioni

locali" del bilancio regionale 2022;

PRESO ATTO

la DGR n. 37/43 del 14 dicembre 2022 "Realizzazione di iniziative istituzionali per

l'internazionalizzazione del sistema Sardegna 2022. Avvio procedura ricognitiva

Amministrazioni Locali" con la quale, nelle more dell'approvazione del nuovo

programma triennale di internazionalizzazione, si intende accompagnare iniziative

istituzionali per l'internazionalizzazione del sistema Sardegna già programmate dalle

Amministrazioni Locali e per cui sia dimostrabile una pronta utilizzazione al fine di

massimizzare gli effetti moltiplicativi a favore delle imprese della Sardegna;

VISTA

di aver vigilato sul personale della propria struttura al fine di evitare situazioni, anche

solo potenziali, di conflitto d'interesse in relazione alle attività e funzioni al medesimo a

ssegnate, secondo quanto previsto dal Codice di comportamento del personale del

Sistema Regione e delle Società partecipate della Regione Autonoma della

Sardegna” approvato con Delibera del 29.10.2021, n. 43/7;

DATO ATTO

che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, del ”Codice di

comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società partecipate della

Regione Autonoma della Sardegna” approvato con Delibera del 29.10.2021, n.43/7,il

Dott. Massimo Carboni, dichiara di non trovarsi in conflitto di interessi;

PRESO ATTO

Industriale ed Innovazione Tecnologica presso la Direzione Generale

dell'Assessorato dell’Industria;



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

3/3

La presente determinazione viene comunicata all'Assessore dell'industria ai sensi

dell'art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998, n. 31

ART.2

Per le causali indicate in premessa, è costituita la Commissione di Valutazione per

l'esame delle candidature pervenute nell'ambito dell'avviso pubblico rivolto agli enti

locali per la presentazione di manifestazioni di interesse per l’accompagnamento, fino

ad un massimo di due progetti, ad azioni di internazionalizzazione del sistema

produttivo regionale composta da:

Presidente: Claudio Pisu, funzionario del Servizio per le politiche di sviluppo attività

;produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica

Componente anche con funzioni di segretario: Gaia De Donato, funzionaria del Servizi

o per le politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale e innovazione

;tecnologica

Componente: Maria Simonetta Putzu, funzionaria del  Servizio per le politiche di

;sviluppo attività produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica

ART.1

DETERMINA

di dover nominare, date le competenze richieste, una commissione composta da tre

componenti tra i funzionari del Servizio per le politiche di sviluppo attività produttive,

ricerca industriale e innovazione tecnologica;

RITENUTO

che la Commissione procederà prima con la verifica di ammissibilità amministrava e

successivamente alla valutazione tecnica, secondo i criteri descritti nell’art. 7 del

citato Avviso, per poi addivenire a una graduatoria delle manifestazioni di interesse,

da pubblicare sul sito internet istituzionale.

CONSIDERATO

rende necessario procedere alla valutazione delle proposte pervenute, istituendo una

apposita Commissione di valutazione, in osservanza dell'art. 6 del citato Avviso;

 

Siglato da :

CLAUDIO PISU


		2022-12-27T10:36:44+0100
	CARBONI MASSIMO
	Firmato digitalmente da


		2022-12-27T10:36:49+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




